
Po stopách Skrytých
skvostů Libereckého
kraje: Se spící pannou
do Braniborské jeskyně

22. 07. 2020 17:08

Tentokrát  míří  pozvánka  Libereckého  kraje  do  bezprostřední  blízkosti  Máchova  jezera,
kde návštěvníci zjistí, že pro kus Braniborska nemusí cestovat až do Německa.  

Výlet může začít již na nádraží v obci Provodín, který je známý těžbou sklářských písků, jež
se  využívají  k  výrobě  každého  skleněného  a  křišťálového  skvostu.  Zelená  značka  zavede
výletníky  do  Jestřebí,  kde  je  už  zdáli  vidět  zřícenina  hradu  na  pískovcové  skále.  Z  dříve
mohutného skalního hradu, který zde stával, se zachovala asi jedna čtvrtina jeho velikosti. Ze
skalní vyhlídky se naskytne krásný výhled do celého okolí.

„Máchův kraj je půvabná oblast,  a to nejen díky Máchovu jezeru, ale také právě okolní krajině
s velkým množství zajímavých pískovcových útvarů. Určitě stojí za to se tam vydat, a to jak na výlet,
tak  i  na  vícedenní  dovolenou  s  celou  rodinou,“  uvedla  Květa  Vinklátová,  radní  pro  kulturu,
památkovou péči a cestovní ruch Libereckého kraje.

Cesta  dál  pokračuje  romantickými  údolími  lemovanými  pískovcovými  skalami,  až  k  té
Braniborské,  která  sloužila  jako  úkryt  okolnímu  obyvatelstvu  během  válek.  Zde  si  mohou
turisté ve stínu 44 metrů dlouhého převisu dát svačinu a pak vyrazit po Máchově cestě okolo
Holého kopce do Starých Splavů. Pokud by jim výlet již stačil,  mohou se vrátit vlakem do
Provodína a navštívit ještě nedaleký kopec, kterému se přezdívá Spící panna.



Pokud se však rozhodnou výlet dokončit, mohou pokračovat od nádraží ve Starých Splavech
po žluté značce, která vede po březích Máchova jezera.

Trasa v délce 14,4 kilometru je určena pro rodiny s většími dětmi, aktivní seniory a všechny
zvídavé turisty. Mapu trasy naleznete na mapy.cz/s/lumocogosa.


